

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

Stadt Schmölln
Markt 1

04626 Schmölln

Schmölln, den 17.09.2018

- Bauvorhaben:** Kita „Am Finkenweg“
Los 3 Baumeister
- Bauherr:** Stadt Schmölln
Markt 1
04626 Schmölln
- Planung:** Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln
- Bauleitung:** Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

I. Formale Angebotswertung

Die Baumaßnahme Kita „Am Finkenweg“ in Schmölln
Los 3 Baumeister
wurde beschränkt ausgeschrieben.

Die Verdingungsunterlagen wurden am 29.08.2018 an 5 Firmen ausgegeben.

Bis zur Angebotseröffnung am 12.09.2018 um 11.00 Uhr
im Ratssaal der Stadt Schmölln, Markt 1 in 04626 Schmölln
lagen 3 Angebote vor.

Bei der Eröffnung waren keine Bietervertreter anwesend.

Alle Angebote waren ordnungsgemäß verschlossen.
Es wurde eine Niederschrift über die Verdingungsverhandlung gefertigt.

Nachlass

--

Nebenangebote

Bieter Nr. 1 SBH Hoch und Ausbau GmbH 1 Nebenangebot

II. Eignungsprüfung

Nachweise/Angaben/Unterlagen zur Eignung wurden vorab von den zur Abgabe
eines Angebotes ausgewählten Firmen geprüft.

Die mit Abgabe des Angebotes geforderten Formblätter Ergänzende
Vertragsbedingungen

- zu NU-Einsatz, Kontrolle und Sanktionen,
 - Eigenerklärung AN Tariftreue und Entgeltgleichheit sowie
 - Eigenerklärung AN Ergänzende VB Beachtung ILO-Kernarbeitsnorm
- waren bei allen Angeboten komplett und in gültiger Form beigelegt.

III. Ausschluss von Angeboten

--

IV. Prüfung der Angemessenheit des Preises

Die rechnerische Prüfung der Angebote wurde mittels EDV vorgenommen.
Das Ergebnis wurde in der Angebotsauswertung (siehe Anlage) dargestellt.
Das Angebotsspektrum nach rechnerischer Prüfung reicht von
brutto 36.607,71 € bis 41.703,67 €.

Der errechnete Mittelpreis der Angebote liegt bei brutto 39.416,41 €.
Die Kostenberechnung lag bei brutto 31.346,27 €.

V. Angebotsauswertung

Die nachfolgende Einzelauswertung bezieht sich, nach erfolgter rechnerischer und fachlicher Prüfung durch das Architekturbüro, auf die Bieter in der Bieterfolge.

- 1.) Durch das Unternehmen SBH Hoch- und Ausbau GmbH aus Gößnitz wurde mit einer Bruttosumme von **36.607,71 €** das günstigste Hauptangebote eingereicht.

Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 3.330,12 € = 9,1 % unter dem zweitgünstigsten Hauptangebot.

Das Angebot bewegt sich im Bereich der ortsüblichen Preise.
In 26 der ausgeschriebenen 72 Leistungspositionen wurde der höchste, in 28 Positionen wurde der niedrigste EP aller Bieter eingetragen.

Alle in der Leistungsbeschreibung geforderten Angaben wurden gemacht.
Durch den Bieter werden teilweise die in der Ausschreibung benannten Leitfabrikate bzw. in Teilleistungen Fabrikate/Produkte die den Parametern der Ausschreibung entsprechen angeboten.
Die Lieferfrist für das neu einzubauende Außentürelement wird mit 7 Wochen nach Auftragserteilung angegeben.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:
Titel 03.02.04 Türelement Tischlermeister K.-H. Junghans
Titel 03.02.06 Maler-und Bodenleger Malerbetrieb Schwarzer

Die unterzeichneten Vereinbarungen
-Tariftreue und Entgeltgleichheit
- IOL Kernarbeitsnorm
zwischen Auftragnehmer und den benannten Nachunternehmern lagen dem Angebot bei.

Zum Hauptangebot wurde durch den Bieter noch ein Nebenangebot eingereicht.

Nebenangebot 1

Durch den Bieter wird für sämtliche im Leistungsverzeichnis benannten Leistungen ein Pauschalpreis in Höhe von **35.700,00 €** brutto angeboten.

Die Einsparung gegenüber dem eingereichten Hauptangebot beträgt brutto 907,70 €. Gegen die Ausführung der Arbeiten zu dem angebotenen Pauschalpreis bestehen keine Bedenken.

Dem Bieter ist das Bauobjekt und die örtlichen Gegebenheiten bekannt. Durch das Unternehmen wurden bereits im Jahr 2010 die erforderlichen Bauleistungen (gleicher Art) zum Einbau der Gartentreppe realisiert.

Das Nebenangebot 1 wurde in die Wertung einbezogen.

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

- 2.) Von der Firma Fehrling - Bauunternehmen aus Meerane wurde mit einer Bruttoangebotssumme 39:937,83 €, das zweitgünstigste Angebot eingereicht.

Nach rechnerischer Prüfung liegt das Unternehmen mit dieser Angebotssumme um 3:330,22 € = 9,1 % über dem günstigsten Angebot.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:

Titel 03.02.03 Demontagen, Maurer-und Putzarbeiten

Stahlkonstruktion Rahmen MAS Metall- u. Anlagenbau, Meerane

Titel 03.02.04 Türelement Firma Biereigel, Schmölln/Bohra

Titel 03.02.06 Maler-und Bodenleger Firma Wolf, Meerane

Die mit Abgabe des Angebotes geforderten Nachunternehmererklärungen Tariftreue und Entgeltgleichheit sowie IOL Kernarbeitsnorm dieser Firmen fehlten im Angebot.

Der Bieter wurde am 12.09.2018 aufgefordert, die Nachunternehmererklärungen nachzureichen.

Dazu führt der Bieter folgendes aus:

bei einer eventuellen Auftragserteilung der Leistung an den Bieter werden die Unterlagen kurzfristig eingereicht. Derzeit möchte der Bieter seinen Nachauftragnehmern (auf Grund der Nachforderung) keine falsche Hoffnung auf eine Auftragserteilung machen. Siehe Anlage Bieterschreiben vom 12.09.2018.

- 3.) Von der Firma Bauunternehmen Wolf GmbH aus Göpfersdorf wurde, mit einer Bruttoangebotssumme von **41.703,67 €**, das höchste Hauptangebot eingereicht.
Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 5.095,96 € = 13,9 % über dem günstigsten Hauptangebot.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht.

Durch den Bieter werden Fabrikate/Produkte entsprechend den geforderten Parametern der Ausschreibung angeboten.

Als Nachauftragnehmer werden folgende Firmen benannt:

-Titel 03.02.04 Türelement Fa. Biereigel, Schmölln

-Titel 03.02.06 Maler- und Bodenleger Fa. Pohl's,

-Titel 03.02.03 Tiefbau/Landschaftsbau

Pos. 03.02.03.1 – 5 Fa. Vogel, Lohma

Die mit Abgabe des Angebotes geforderten Nachunternehmererklärungen Tariftreue und Entgeltgleichheit sowie IOL Kernarbeitsnorm dieser Firmen fehlten im Angebot.

Auf eine Nachforderung wurde, auf Grund der Bieterplatzierung –höchstes Angebot - verzichtet.

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

VI. Vergabeempfehlung

Nach Prüfung und Beurteilung der Angebote und unter Beachtung der Einzelauswertung, wird eine Vergabe des Auftrages an das Unternehmen

SBH Hoch- und Ausbau GmbH
Max- Jehn Straße 22
04639 Gößnitz

auf der Grundlage des eingereichte Nebenangebotes 1 vom 07.09.2018 mit einer Bruttoangebotssumme von **35.700,00 €** empfohlen.

Das Unternehmen sowie die benannten Nachauftragnehmer sind in der Region ansässig und dem Büro und dem Auftraggeber bekannt. Die erforderliche Fachkompetenz wurde in zahlreichen Baustellen in der Region nachgewiesen. Die technische Ausstattung ist für dieses Vorhaben vorhanden, so dass hinsichtlich der Termineinhaltung, wie sie im Rahmen der Ausschreibung gefordert wurde, keine Bedenken bestehen.

Mit freundlichen Grüßen



Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Anlagen

Preisspiegel Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
LV 03 Baumeister		<u>30.762,78</u> 100,00 %	33.561,20 109,10 %	<u>35.045,10</u> 113,92 %	33.123,03 107,67 %
01 Bereich Fluchttreppenerweiterung		<u>9.729,00</u> 100,00 %	11.456,74 117,76 %	10.623,04 109,19 %	10.602,93 108,98 %
01.01 Titel Vorbereitende Arbeiten		2.987,80 108,62 %	4.555,20 165,60 %	<u>2.750,80</u> 100,00 %	3.431,27 124,74 %
01.01.1 Stahlrahmenzaun (mobil),	35 m	3,50 <u>122,50</u>	15,22 532,70	12,48 436,80	10,40 364,00
01.01.2 Rosenstöcke, Höhe bis ca. 80 cm mit Wurzelballen ausheben, im	6 St	35,50 213,00 <u>100,00 %</u>	15,00 90,00 434,86 %	36,40 218,40 242,67 %	28,97 173,82 193,13 %
01.01.3 Koniferen mit Wurzelwerk roden.	15 St	23,00 <u>345,00</u> 100,00 %	30,00 450,00 130,43 %	26,00 390,00 113,04 %	26,33 394,95 114,48 %
01.01.4 Vorhandenen Holzlatenzaun,	5 m	37,40 187,00 149,60 %	25,00 125,00 100,00 %	41,60 208,00 166,40 %	34,67 173,35 138,68 %
01.01.5 Pflasterdecke aufnehmen/wieder setzen	22 m²	65,10 1.432,20 208,65 %	95,45 2.099,90 305,93 %	31,20 686,40 100,00 %	63,92 1.406,24 204,87 %
01.01.6 Rasenkante	6 m	11,35 68,10 118,23 %	9,60 57,60 100,00 %	10,40 62,40 108,33 %	10,45 62,70 108,85 %
01.01.7 Zufahrten und Zuwege während der Bauzeit herstellen	2 Stk	310,00 <u>520,00</u> 100,00 %	600,00 1.200,00 193,55 %	374,40 748,80 120,77 %	428,13 856,26 138,11 %
01.02 Titel Gründung		4.813,65 100,82 %	<u>4.774,39</u> 100,00 %	5.691,40 119,21 %	5.093,15 106,68 %
01.02.1 Baugrubenaushub lösen/beseitigen	15 m³	45,20 <u>578,00</u> 100,00 %	54,66 819,90 120,93 %	49,92 748,80 110,44 %	49,93 748,95 110,46 %
01.02.2 Handschachtung, Zulage	5 m³	138,50 692,50 443,91 %	76,89 384,45 246,44 %	31,20 156,00 100,00 %	82,20 411,00 263,46 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

Preisspiegel

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
01.02.3 Hinterfüllung mit Lieferkies,	12 m³	45,30 543,60 100,00 %	65,05 780,60 143,60 %	57,20 686,40 126,27 %	55,85 670,20 123,29 %
01.02.4 Sauberkeitsschicht Kies 5 cm	3 m²	16,85 50,55 162,02 %	10,40 31,20 100,00 %	10,40 31,20 100,00 %	12,55 37,65 120,67 %
01.02.5 Achse B -Bestandfundamente beidseitig anbetonieren Beton C 25/30	1,25 m³	396,00 495,00 127,47 %	310,66 388,33 100,00 %	676,00 845,00 217,60 %	460,89 576,11 148,36 %
01.02.6 Achse A -Bestandfundamente beidseitig anbetonieren Beton C 25/30	0,5 m³	748,00 374,00 240,78 %	310,66 155,33 100,00 %	676,00 338,00 217,60 %	578,22 289,11 186,13 %
01.02.7 Stahlbeton Einzelfundament	1,25 m³	210,00 262,50 130,84 %	160,50 200,63 100,00 %	208,00 260,00 129,60 %	192,83 241,04 120,14 %
01.02.8 Stahlbeton C 25/30	3 m³	160,00 480,00 100,00 %	199,60 598,80 124,75 %	208,00 624,00 130,00 %	189,20 567,60 118,25 %
01.02.9 Schalung Streifenfundament	12,5 m²	53,80 672,50 100,00 %	66,86 835,75 124,28 %	124,80 1.560,00 231,97 %	81,82 1.022,75 152,08 %
01.02.10 Betonstahl B 500 A	0,15 t	2.300,00 345,00 130,09 %	2.029,30 304,40 114,78 %	1.768,00 265,20 100,00 %	2.032,43 304,86 114,96 %
01.02.11 Betonstahlmatten IV M (500/550) Bewehrung Bodenplatten u. Fundamente	0,1 t	2.200,00 220,00 124,43 %	2.750,00 275,00 155,54 %	1.768,00 176,80 100,00 %	2.239,33 223,93 126,66 %
01.03 Titel Außenanlagen		1.542,55 100,00 %	1.797,15 116,51 %	1.706,64 110,64 %	1.682,11 109,05 %
01.03.1 Planum herstellen Abweichung +-2 cm Verf. 45 MN/m2	32 m2	4,60 147,20 170,37 %	2,70 86,40 100,00 %	3,12 99,84 115,56 %	3,47 111,04 128,52 %
01.03.2 Boden verdichten	32 m2	5,00 160,00 160,26 %	3,40 108,80 108,97 %	3,12 99,84 100,00 %	3,84 122,88 123,08 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

Preisspiegel

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
01.03.3 Rasenkante	20 m	16,60 <u>332,00</u> 100,00 %	25,00 500,00 150,60 %	31,20 624,00 187,95 %	24,27 485,40 146,20 %
01.03.4 Rasenkante trennen	3 St	7,70 23,10 100,00 %	8,25 24,75 107,14 %	8,32 24,96 108,05 %	8,09 24,27 105,06 %
01.03.5 Mulchvlies, Frost- und Hagelbeständig	35 m ²	3,55 124,25 100,00 %	14,90 521,50 419,72 %	5,20 182,00 146,48 %	7,88 275,80 221,97 %
01.03.6 Grobkies 32/63, Rundkorn,	10 m ³	75,60 756,00 136,04 %	55,57 555,70 100,00 %	67,60 676,00 121,65 %	66,26 662,60 119,24 %
01.04 Titel Sonstige Arbeiten		385,00 116,67 %	<u>330,00</u> 100,00 %	474,20 143,70 %	396,40 120,12 %
01.04.1 Facharbeiter	10 h	38,50 385,00 116,67 %	33,00 330,00 100,00 %	47,42 474,20 143,70 %	39,64 396,40 120,12 %
02 Bereich Fluchttreppe Giebel		<u>21.033,78</u> 100,00 %	22.104,46 105,09 %	24.422,06 116,11 %	22.520,10 107,07 %
02.01 Titel Vorbereitende Arbeiten		2.478,00 125,90 %	2.694,37 136,90 %	1.968,20 100,00 %	2.380,19 120,93 %
02.01.1 Stahlrahmenzaun (mobil),	35 m	3,50 122,50 100,00 %	15,22 532,70 434,86 %	12,48 436,80 356,57 %	10,40 364,00 297,14 %
02.01.2 Hecken und Buschwerk jeder Art mit Wurzelwerk roden.	15 m ²	27,30 409,50 175,00 %	28,50 427,50 182,69 %	15,60 234,00 100,00 %	23,80 357,00 152,56 %
02.01.3 Vorhandenen Holzlatienzaun,	7,5 m	37,40 280,50 149,60 %	25,00 187,50 100,00 %	41,60 312,00 166,40 %	34,67 260,03 138,68 %
02.01.4 Rückbau der Wegebegrenzung	1 psch	125,00 125,00 100,00 %	250,00 250,00 200,00 %	208,00 208,00 166,40 %	194,33 194,33 155,46 %
02.01.5 Bauwerk abbrechen, C 12/15 - C 20/25	1,5 m ³	230,00 345,00 203,22 %	113,18 169,77 100,00 %	192,40 288,60 169,99 %	178,53 267,80 157,74 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
02.01.6 Wegeeinfassung aus Granitkleinpflaster	25 m	41,80 1.045,00 401,92 %	25,45 636,25 244,71 %	10,40 260,00 100,00 %	25,88 647,00 248,85 %
02.01.7 Abbruch Rasenkantenstein inkl. Unterbau und	10 m	11,30 113,00 117,71 %	9,60 96,00 100,00 %	10,40 104,00 108,33 %	10,43 104,30 108,65 %
02.01.8 Oberboden abtragen und andecken	3 m³	12,50 37,50 100,00 %	131,55 394,65 1.052,40 %	41,60 124,80 332,80 %	61,88 185,64 495,04 %
02.02 Titel Gründung		5.614,90 100,63 %	5.579,50 100,00 %	6.290,96 112,75 %	5.828,45 104,46 %
02.02.1 Baugrubenaushub lösen/beseitigen	18 m³	45,20 813,60 100,00 %	54,66 983,88 120,93 %	49,92 898,56 110,44 %	49,93 898,74 110,46 %
02.02.2 Handschachtung, Zulage	10 m³	138,60 1.386,00 444,23 %	76,89 768,90 246,44 %	31,20 312,00 100,00 %	82,23 822,30 263,56 %
02.02.3 Sauberkeitsschicht Kies 5 cm	5 m²	16,85 84,25 162,02 %	10,40 52,00 100,00 %	10,40 52,00 100,00 %	12,55 62,75 120,67 %
02.02.4 Schalung / Streifenfundamente	20,5 m²	53,10 1.088,55 100,00 %	66,86 1.370,63 125,91 %	124,80 2.558,40 235,03 %	81,59 1.672,60 153,65 %
02.02.5 Streifenfundament 0,50x2,10x1,50m	1,75 m³	176,00 308,00 109,66 %	160,50 280,88 100,00 %	208,00 364,00 129,60 %	181,50 317,63 113,08 %
02.02.6 Streifenfundament 1,00x2,00x1,20m	2,75 m³	160,00 440,00 100,00 %	160,50 441,38 100,31 %	208,00 572,00 130,00 %	176,17 484,47 110,11 %
02.02.7 BSt 500 S Fundamente	0,25 t	2.300,00 575,00 130,09 %	2.029,30 507,33 114,78 %	1.768,00 442,00 100,00 %	2.032,43 508,11 114,96 %
02.02.8 Erderteilung V4A	15 m	16,00 240,00 120,75 %	13,25 198,75 100,00 %	15,60 234,00 117,74 %	14,95 224,25 112,83 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Preisspiegel Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
02.02.9 Hinterfüllung mit Lieferkies,	15 m³	45,30 <u>679,50</u> 100,00 %	65,05 975,75 143,60 %	57,20 858,00 126,27 %	55,85 837,75 123,29 %
02.03 Titel Demontagen, Maurer-und Putzarbeiten		<u>3.064,20</u> 100,00 %	4.083,84 133,28 %	5.870,98 191,60 %	4.339,67 141,62 %
02.03.1 Statisch erforderliche Abstütz -und Sicherungsmaßnahmen	1 psch	200,00 200,00 160,26 %	300,00 300,00 240,38 %	124,80 <u>124,80</u> 100,00 %	208,27 208,27 166,88 %
02.03.2 Fußböden mit Folie	8 m²	4,85 38,80 170,18 %	2,85 <u>22,80</u> 100,00 %	8,00 64,00 280,70 %	5,23 41,84 183,51 %
02.03.3 Fenster demontieren und entsorgen	1 St	<u>198,00</u> 198,00 292,90 %	78,60 78,60 116,27 %	67,60 67,60 100,00 %	114,73 114,73 169,72 %
02.03.4 Wandöffnung ausschneiden/Stahlrahmen für neue Zugangstür herstellen	1 St	1.815,00 <u>1.815,00</u> 100,00 %	2.823,00 2.823,00 155,54 %	4.325,00 4.325,00 238,29 %	2.987,67 2.987,67 164,61 %
02.03.5 Provisorisches Verschließen der Wandöffnungen zur	1 St	55,00 <u>55,00</u> 100,00 %	226,00 226,00 410,91 %	93,60 93,60 170,18 %	124,87 124,87 227,04 %
02.03.6 Wiederherstellung Leibung	1 St	495,00 495,00 151,84 %	326,00 326,00 100,00 %	436,80 436,80 133,99 %	419,27 419,27 128,61 %
02.03.7 Beplankung und einseitiger Verleistung von	6 m	26,40 158,40 150,86 %	17,50 105,00 100,00 %	28,91 173,46 165,20 %	24,27 145,62 138,69 %
02.03.8 Schnellzementestrich	2 m²	52,00 <u>104,00</u> 100,00 %	101,22 202,44 194,65 %	292,86 585,72 563,79 %	148,69 297,38 285,94 %
02.04 Titel Türelement		<u>5.161,50</u> 132,35 %	<u>3.900,00</u> 100,00 %	4.326,40 110,93 %	4.462,63 114,43 %
02.04.1 Außentürelement, als	1 St	4.195,00 4.195,00 130,54 %	3.213,60 3.213,60 100,00 %	3.564,95 3.564,95 110,93 %	3.657,85 3.657,85 113,82 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Preisspiegel Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
02.04.2 Fluchttürwächter	1 St	966,50 966,50 140,81 %	686,40 686,40 100,00 %	761,45 761,45 110,93 %	804,78 804,78 117,25 %
02.05 Titel Tiefbauarbeiten / Landschaftsbau		<u>3.843,68</u> 100,00 %	5.068,65 131,87 %	4.035,50 104,99 %	4.315,94 112,29 %
02.05.1 Planum herstellen Abweichung +-2 cm Verf. 45 MN/m2	27,5 m ²	4,60 126,50 170,37 %	2,70 74,25 100,00 %	3,12 85,80 115,56 %	3,47 95,43 128,52 %
02.05.2 Nachverdichten von Aufgrabungsstellen	7,5 m ²	5,05 37,88 161,86 %	3,40 25,50 108,97 %	3,12 23,40 100,00 %	3,86 28,95 123,72 %
02.05.3 Boden verdichten	30 m ²	5,05 151,50 161,86 %	3,40 102,00 108,97 %	3,12 93,60 100,00 %	3,86 115,80 123,72 %
02.05.4 Betonsteinpflasterdecke herstellen.	27,5 m ²	36,10 992,75 121,59 %	39,24 1.079,10 132,17 %	29,69 816,48 100,00 %	35,01 962,78 117,92 %
02.05.5 Trennen Betonsteinpflasterdecke	25 m	11,00 275,00 100,00 %	12,80 320,00 116,36 %	11,44 286,00 104,00 %	11,75 293,75 106,82 %
02.05.6 Tiefborde Beton 8/30 grau	28 m	25,30 708,40 100,00 %	29,70 831,60 117,39 %	33,28 931,84 131,54 %	29,43 824,04 116,32 %
02.05.7 Tiefborde trennen	8 St	8,80 70,40 106,67 %	8,25 66,00 100,00 %	10,40 83,20 126,06 %	9,15 73,20 110,91 %
02.05.8 Rasenkante grau	8 m	16,50 132,00 100,00 %	25,00 200,00 151,52 %	31,20 249,60 189,09 %	24,23 193,84 146,85 %
02.05.9 Rasenkante trennen	4 St	8,80 35,20 106,67 %	8,25 33,00 100,00 %	8,32 33,28 100,85 %	8,46 33,84 102,55 %
02.05.10 Randstreifen Kies ausgewaschen	3 m ²	23,10 69,30 111,06 %	28,80 86,40 138,46 %	20,80 62,40 100,00 %	24,23 72,69 116,49 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
LV 03 Baumeister

Preisspiegel

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolff GmbH Nr.003	Mittelwert System
02.05.11 Stoffe liefern, abladen und einbauen	22,5 m³	24,90 <u>560,25</u> 100,00 %	63,68 1.432,80 255,74 %	46,80 1.053,00 187,95 %	45,13 1.015,43 181,25 %
02.05.12 Herstellen einer fachgerechten Feinplanie	90 m²	5,05 454,50 313,66 %	8,00 720,00 496,89 %	1,61 144,90 100,00 %	4,89 440,10 303,73 %
02.05.13 Raseneinseed ZZ: 001.0	100 m²	2,30 230,00 234,69 %	0,98 98,00 100,00 %	1,72 172,00 175,51 %	1,67 167,00 170,41 %
02.06 Titel Maler- und Bodenleger		679,00 110,75 %	513,10 100,00 %	1.692,92 276,12 %	995,01 162,29 %
02.06.1 Verfugung, elastisch,	7,5 m	3,00 22,50 100,00 %	3,48 26,10 116,00 %	3,19 23,93 106,33 %	3,22 24,15 107,33 %
02.06.2 Rauhfaser Wandflächen in Kleinflächen bis 6,0 m2	10 m²	10,00 100,00 %	13,20 132,00 132,00 %	59,90 599,00 599,00 %	27,70 277,00 277,00 %
02.06.3 Wandbekleidung aus Rauhfaserpapeten mit intaktem Anstrich überarbeiten	15 m²	4,60 69,00 100,00 %	14,40 216,00 313,04 %	23,96 359,40 520,87 %	14,32 214,80 311,30 %
02.06.4 Zulagepreis mittel getönt	25 m²	0,50 12,50 100,00 %	1,80 45,00 360,00 %	2,00 50,00 400,00 %	1,43 35,75 286,00 %
02.06.5 Anpassung/Ergänzung Bestandsboden im Bereich der neu hergestellten Türen in Kleinflächen	5 m²	75,00 375,00 312,50 %	24,00 120,00 100,00 %	113,15 565,75 471,46 %	70,72 353,60 294,67 %
02.06.6 Malermäßige Ausbesserungsarbeiten	2 h	50,00 100,00 135,14 %	37,00 74,00 100,00 %	47,42 94,84 128,16 %	44,81 89,62 121,11 %
02.07 Titel Sonstige Arbeiten		192,50 116,67 %	165,00 100,00 %	237,10 143,70 %	198,20 120,12 %
02.07.1 Facharbeiter	5 h	38,50 192,50 116,67 %	33,00 165,00 100,00 %	47,42 237,10 143,70 %	39,64 198,20 120,12 %

Kita "Am Finkenweg" (HB-018-003)
 LV 03 Baumeister

Preisspiegel

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	Fehrling-BU Nr.002	Wolf GmbH Nr.003	Mittelwert System
Gesamtsumme					
LV 03 Baumeister		<u>30.762,78</u>	33.561,20	35.045,10	33.123,03
Nachlass auf Einzelleistung(en)					
Nachlass auf LV					
Nachlass auf LV in Prozent					
Gesamt, Netto		<u>30.762,78</u>	33.561,20	35.045,10	33.123,03
zzgl. MwSt. (19,0 %)		5.844,93	6.376,63	6.658,57	6.293,38
Gesamt, Brutto		<u>36.607,71</u>	<u>39.937,83</u>	<u>41.703,67</u>	<u>39.416,41</u>
... im Vergleich		<u>100,0 %</u>	109,1 %	<u>113,9 %</u>	107,7 %
(Skontobetrag)					
(Skonto in %)					
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(36.607,71)	(39.937,83)	(41.703,67)	(39.416,41)
		<u>Bestpreis</u>		<u>Höchstpreis</u>	